
 

1 z 8 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

týkající se procesu harmonizace provozu města Mnichovo Hradiště s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“)  

 

1 Smluvní strany 
 

1.  GDPR Solutions, a.s.  

 zastoupená Mgr. Jakubem Marešem, předsedou představenstva  

IČ:  061 00 091 

DIČ:  CZ06100091 

se sídlem Opletalova 921/6, Nové Město, 110 00 Praha 1,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

oddíl B vložka 22496 

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně jedné 

 

        a  

  

2.  Město Mnichovo Hradiště 

IČ: 00238309, 

Masarykovo náměstí 1,  

295 21, Mnichovo Hradiště. 

  

(dále jen „Objednatel“) na straně druhé 

(dále také jen „Strany“) 

 

ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o dílo podle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a to 

v následujícím znění: 

(dále také jen „Smlouva“) 



 

2 z 8 
 

 

2 Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele na svůj náklad, na své nebezpečí a za 

podmínek dále blíže stanovených v této Smlouvě vypracovat projekt harmonizace provozu 

Objednatele s Nařízením (dále také jako „Dílo“) a závazek Objednatele řádně a včas 

zhotovené Dílo převzít a zaplatit za něj Objednateli dohodnutou cenu. Podrobný popis Díla 

je obsažen v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

2.2 Jednotlivé specifikace Díla jsou podrobně definovány v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

 

3 Čas plnění 

3.1 Strany se dohodly, že Dílo bude prováděno postupně dle Přílohy č. 1., která je nedílnou 

součástí této Smlouvy. 

3.1.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo (viz Příloha č. 1) nejpozději do 
60 dnů ode dne podpisu této Smlouvy. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje splnit všechny své povinnosti vyplývající z této Smlouvy v souladu 

s obsahem této Smlouvy, v termínech a za podmínek touto Smlouvou stanovených.  

3.3 Místem předání a převzetí Díla je sídlo Objednatele. 

3.4 Objednatel určuje tajemnici Mgr. Kamilu Galetkovou jako osobu oprávněnou k převzetí 

Díla. 

3.5 Vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele okamžikem převzetí. 

3.6 Obě smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v souladu s právní úpravou 

obsaženou v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

4 Cena díla 
 

4.1 Cena Díla je stanovena dohodou Stran a činí 110.000,- Kč + DPH, viz Příloha č. 1.  

4.2 Cena Díla je sjednána v souladu s Přílohou č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy a 

blíže specifikuje jak obsah a vlastnosti Díla, tak další podmínky z této Smlouvy vyplývající.  

4.3 Cena díla je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná. Změna sjednané ceny je možná pouze, 

pokud v průběhu plnění dojde ke změnám v požadovaném rozsahu předmětu Díla a po 

vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran a uzavření písemného dodatku k této 

Smlouvě. 

 

 



 

3 z 8 
 

5 Platební podmínky 
 

5.1 Zhotovitel vystaví Objednateli dílčí faktury za jednotlivé fáze Díla, viz níže. Splatnost všech 

faktur si Strany sjednaly na 14 dnů od doručení faktury Objednateli. 

5.1.1 Částka ve výši poloviny ceny Díla, tj. 55.000,- Kč plus DPH, bude na základě dohody 
Smluvních stran uhrazena zálohově do 30 dnů po nabytí účinnosti této Smlouvy 

5.1.2 Částka ve výši poloviny ceny Díla, tj. 55.000,- Kč plus DPH, bude uhrazena do 10 dnů po 
jeho řádném předání Objednateli. 

5.2 Faktura musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů, tj. náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 

předpisů.  

5.3 Cena Díla bude uhrazena Objednatelem převodem na účet Zhotovitele, který bude uveden 

v záhlaví výše uvedených faktur. Povinnost zaplatit cenu Díla je pro účely této Smlouvy 

splněna dnem připsání příslušné částky na účet Zhotovitele. 

5.4 Pro případ prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla je Zhotovitel oprávněn požadovat po 

Objednateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

5.5 Bude-li Objednatel v prodlení s placením ceny Díla, je Zhotovitel oprávněn pozastavit 

poskytování služeb až do úplného zaplacení dlužné částky. 

6 Odpovědnost za vady 
 

6.1 Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění předmětu této Smlouvy postupovat s odbornou 

péčí. Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy a podmínky stanovené v této Smlouvě. 

6.2 Zhotovitel odpovídá ze zákona za vady Díla, které existují v době jeho předání. Za vady 

později vzniklé odpovídá Zhotovitel jen tehdy, byly-li způsobeny porušením jeho povinností. 

Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody způsobené vadným 

plněním. 

6.3 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím nesprávných podkladů či 

informací převzatých od Objednatele. 

6.4 Objednatel i Zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním parterem, nepostoupí třetím osobám bez jeho písemného souhlasu nebo 

tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro splnění podmínek podle této Smlouvy. 

6.5 Smluvní strany jsou povinné zachovávat mlčenlivost o všech informacích a dokumentech, 

které si poskytly před uzavřením této Smlouvy nebo je získaly v souvislosti s plněním podle 

této Smlouvy. Tyto informace tvoří obchodní tajemství a jako takové jsou důvěrné. Smluvní 

strany se zavazují, že zajistí, aby tyto informace a předané dokumenty nebyly zneužity třetími 

osobami, a že budou jednat tak, aby nedošlo k porušení § 504 a § 2985 občanského zákoníku. 

 



 

4 z 8 
 

 

6.6 Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace:  

- které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení 

tohoto článku; 

- které jsou známy a byly volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací od druhé 

smluvní strany; 

- jsou zveřejněny v registru smluv v souladu s odst. 8.4 a 8.5 této Smlouvy.  

6.7 V případě porušení povinnosti uvedené v odst. 6.4 resp. 6.5 této Smlouvy má smluvní strana, 

která povinnost mlčenlivosti porušila, povinnost uhradit druhé smluvní straně smluvní 

pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení 

této povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti mlčenlivosti nemá vliv na 

právo na náhradu škody vzniklé porušením této povinnosti. Ustanovení § 2050 občanského 

zákoníku se nepoužije. 

6.8 V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % v Kč z celkové dohodnuté ceny za Dílo za každý započatý 

kalendářní den prodlení. Objednatel je oprávněn si pohledávku ze smluvní pokuty započíst 

vůči doposud neuhrazené části ceny Díla. Uhrazení smluvní pokuty za prodlení nemá vliv na 

právo na náhradu škody vzniklé porušením této povinnosti. Ustanovení § 2050 občanského 

zákoníku se nepoužije. 

7 Součinnost Objednatele 

7.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost za účelem 

splnění povinností z této Smlouvy vyplývajících včetně umožnění přístupu Zhotovitele do 

všech svých provozoven, prostor a na všechny své pozemky, je-li to pro splnění povinností 

z této Smlouvy vyplývajících nezbytné. V případě, že Objednatel neposkytne nutnou 

součinnost pro plnění povinností Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy, nemůže se 

Zhotovitel dostat do prodlení s plněním svých povinností, které jsou závislé na poskytnutí 

součinnosti ze strany Objednatele, a o tuto dobu se přiměřeně prodlouží termín plnění 

stanovený touto Smlouvou.  

 

7.2 Objednatel bez zbytečného odkladu poté co bude Zhotovitelem vyzván, poskytne 

Zhotoviteli úplné a pravdivé informace za účelem provedení Díla. Objednatel si plně 

uvědomuje, že Zhotovitel není objektivně schopen posoudit pravdivost a úplnost všech jím 

poskytnutých informací, a proto nenese odpovědnost za vady Díla, které byly způsobeny 

poskytnutím takových nepravdivých či neúplných informací. V případě, že Objednatel 

neposkytne nutné informace pro plnění povinností Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy, 

nemůže se Zhotovitel dostat do prodlení s plněním svých povinností, které jsou závislé na 

poskytnutí takových informací ze strany Objednatele a o tuto dobu se přiměřeně prodlouží 

termín plnění stanovený touto Smlouvou.  



 

5 z 8 
 

8 Závěrečná ustanovení 

8.1 Práva a povinnosti neupravené touto Smlouvou se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména pak Občanským zákoníkem. 

8.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále 

jen „zákon o registru smluv“). Měnit, doplňovat nebo zrušit tuto Smlouvu je možno jen 

formou písemných dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzeny a řádně 

podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.3 Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, odporovatelným nebo 

nevynutitelným, nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ustanovení Smlouvy, 

lze-li toto ustanovení oddělit od Smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou 

maximální úsilí k nahrazení chybného ustanovení bezchybným, kdy takovéto nové 

ustanovení bude svým obsahem a účinkem co nejvíce podobné neplatnému, 

odporovatelnému nebo nevynutitelnému ustanovení. 

8.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně jejích příloh a případných 

dodatků, při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, může být bez jakéhokoliv omezení 

zveřejněna v souladu s ustanoveními zákona o registru smluv. 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 

ČR zveřejní Objednatel. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 

předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

8.6 Platby budou hrazeny prostřednictvím účtu města Mnichovo Hradiště, kdy na zveřejněném 

výpisu budou uvedeny tyto údaje: zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, 

popis platby, název účtu plátce, je-li předán odesílající bankou, zpráva pro příjemce, 

variabilní, konstantní a specifický symbol, byly-li plátcem uvedeny (služba transparentní účet 

u Komerční banky, a.s.). 

8.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Stran obdrží jedno 

vyhotovení. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1. 

8.8 Strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že tato byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek. Strany dále prohlašují, že tato Smlouva jako celek, ani 

žádné jednotlivé ustanovení této Smlouvy neodporuje zásadám poctivého obchodního styku 

či dobrým mravům. Na důkaz výše uvedených skutečností Strany tuto Smlouvu podepisují. 

Přílohy: 

- Příloha č. 1.: Harmonogram a cenová kalkulace jednotlivých činností GDPR Solutions 

a.s. 



 

6 z 8 
 

 

 

 

 

V Mnichově Hradišti _ _ _      V Praze dne _ _ _ 

 

 

 

 

 

 

Za Objednatele:       Za Zhotovitele: 

        

 

 

 

…………………………………..   ……………………………………….. 

  

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GDPR Solutions, a.s. 

Mgr. Jakub Mareš 

předseda představenstva 

Mnichovo Hradiště 

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. 



 

7 z 8 
 

Příloha č. 1. 

 

Kalkulace jednotlivých činností GDPR Solutions a.s. 

 

1. Objednatel: 
 

 

Město Mnichovo Hradiště 

IČ: 262 16 701, 

Masarykovo náměstí 1,  

295 21, Mnichovo Hradiště. 

Počet zaměstnanců: cca 61, 

 

2. Zhotovitel: 
 
 
GDPR Solutions a.s., 
IČ: 061 00 091, 
Opletalova 1535/4,  
Praha 1, 110 00. 
mobil tel.:  608 311 933 (Mgr. Jakub Mareš) 
e-mail: kmares@gdprsolutions.cz 
mobil tel.:  603 302 029 (RNDr. Igor Němec) 
e-mail: nemec@gdprsolutions.cz 
 
 

3. Účel činnosti 
Harmonizace provozu zadavatele s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné Nařízení o ochraně 

osobních údajů). 

 

 

4. Stav projektu zadavatele a návrh spolupráce 

• Objednatel již provedl datový audit a částečnou analýzu vnitřního nakládání 
s osobními údaji. Tato analýza dle vyjádření Objednatele není komplexní srovnávací 
analýzou GDPR. 

 

• Zhotovitel v této fázi projektu považuje za provozně efektivní sestavit vnitřní 
(bezpečnostní) směrnici zpracování osobních údajů. Směrnice by měla 
obsahovat zásady chování zaměstnanců Úřadu a organizačních složek města – 
Městské Policie, muzea, sportovní haly a knihovny. Pro vytvoření směrnice musí 
Zhotovitel provést audit v Mnichově Hradišti.  

mailto:kmares@gdprsolutions.cz
mailto:nemec@gdprsolutions.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Osobn%C3%AD_%C3%BAdaj


 

8 z 8 
 

 

• Zhotovitel se dále domnívá, že by bylo vhodné vytvořit zcela jednoduchou a 
pochopitelnou metodiku nakládání s osobními údaji, které by měl umět 
porozumět každý zaměstnanec. 
 

• Zhotovitel dále sestaví záznamy o činnostech zpracování osobních údajů. Jedná 
se o dokumenty vydané za účelem doložení souladu s ochranou osobních údajů.  

 
 

5. Ceník služeb 
 

o Vnitřní směrnice 

 

• Zásadní dokument pro doložení souladu s GDPR. 

• V rámci sestavení je nezbytné provést místní šetření v prostorách Objednatele 

(Městský úřad, Městská Policie, muzeum, sportovní hala a knihovna). 

• Bezpečnostní opatření. 

• Identifikace, řešení incidentů a plán obnovy. 

• Rozsah odpovědnosti osob. 

• Pravidla využívání sítě internet. 

• Zálohování systému. 

• Pravidla pro scartování.  

• A další. 

• Cena 90.000,- Kč + DPH 

 

o Metodika pro zaměstnance 

 

• Krátká, názorná a jednoduchá metodika pro základní pravidla nakládání s osobními 

údaji pro pracovníky Úřadu.  

• Cena 20.000,- Kč + DPH 

 

o Záznamy o činnostech zpracování osobních údajů 

 

• Dokumenty, kterými musí disponovat každý správce/zpracovatel osobních údajů.  

• Obsahem dokumentace musí být účely, právní tituly, dobu zpracování, kategorie 

příjemců osobních údajů jejich předání do zahraničí a další.  

• Tyto dokumenty je nezbytné aktualizovat a doplňovat, nicméně Zhotovitel sestaví 

jejich úvodní podobu. 

• V ceně obou dokumentů shora.  

 

 

V Praze dne 24. 4. 2018 

 


